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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Drejtoria e Arsimit
Nr.07-Zyrtarisht
17.07.2023

Né bazé té nenit 5, shkonja b) t& Ligjit Nr. 03/L-068 pé Arsimin né Komunat e Republikés sé€
Kosovés, neni 17, shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, né bazé t&
Udhézimit Administrativ. Nr. 22/2013 pér Numrin maksimal pér klasé dhe raporti
mésimdhénés nxénés, si dhe né pajtim me udhézimet dhe/ose procedurat dhe standardet e
pérgjithshme & shpallura nga MASHT:

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) SHPALL

KONKURS
Pi:R REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GJIMNAZIT
DHE INSTITUCIONIN E ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFESIONAL (IAAP).
PER VITIN SHKOLLOR 2023/2024

l. Gjimnazi >’ Véllezérit Frashéri’’ né Decan

DREJTIMI: SHKENCA NATYRORE
NXENES 5x30 =150 nx.

DRI_?J’!:IMI: SHKENCA SHOQERORE — GJUHESORE
NXENES 5x30 =150 nx.

Gijithsej: 300 nxénés

Il. Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP) »Tafil Kasumaj’’né Decan

TEKNOLOGJI E INFORMACIONIT TE TIK

PROFILET ARSIMORE:

TEKNIK I ELEKTORNIKES 1x20 =20 nx.
TEKNIK I SISTEMEVE TE TIK 2x20 =40 nx.

MEKATRONIKE
PROFILI ARSIMOR:
MEKATRONIKE 1x18 =18 nx.

MAKINERI

PROFILET ARSIMORE:

AUTOMEKANIK 1x18 =18 nx.
INSTALUES I NGROHIJES E KLIMATIZIMIT DHE UJ ESJELLESIT  1x18 =18 nx.



EKONOMI

PROFILET ARSIMORE:

NENPUNES I KONTABILITETIT DHE TATIMEVE 1x18 =18 nx.
NENPUNES I MARKETINGUT DHE SHITJES 1x18 =18 nx.
HOTELJERI

PROFILET ARSIMORE:

ASISTENT HOTELI 1x18 =18 nx.
KUZHINJER 1x18 =18 nx.
SHENDETESI

SHENDETI DHE MIREQENIA:

BASHKEPUNTOR PFOFESIONAL I INFERMIERISE 1x28 =28 nx.

Gjithsej: 214 nxénés

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t€ Gjimnazit dhe t& (IAAP), pér vitin shkollor
2023/2024, mund té konkurrojné kandidatét, t& cilét kané mbaruar arsimimin e obligueshém
dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, té cilét kané mbaruar klasén e nénté (IX) jashté Kosovés, obligohen ta b&jné
nostifikimin e déftesave né MASHTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né€ klasén e 10-t€ né gjimnaz dhe shkollén teknike,
duhet té paragesin kéto dokumente:

- Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)

- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s¢ mesme t& ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes.
Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve
Paragqitja e dokumenteve pér Gjimnazin dhe IAAP —né& pér vitin shkollor 2023/2024, béhet mé
datén 18, 19 dhe 20 korrik 2023 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohen
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallén né shkollat pérkatése mé datén: 21.07.2023

Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né€ test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 % piké.



AFATI I ANKESAVE

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit kang t& drejté
ankese, brenda dy (2) dité pune, nga koha e shpalljes sé rezultateve, Ankesa parashtohet né
drejtoriné e shkollés. Ankesat né shkallén e dyté behén né DKA-né komunale brenda dy dité
pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

Vérejtja: Mosparaqitja e ankesés né afatin zyrtar, n€ shkollén pérkatése, nénkupton humbjen e
t& drejtés pér ankesé né shkallén e dyt€ né Drejtoriné e Arsimit (DKA) apo né Ministrin€ e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT). DKA dhe MASHT nuk i shqyrtojné asnjé
ankesé nése ajo nuk &shté shqyrtuar nga komisioni pérkatés i shkollés
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